МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

27.12.2024 г. Гатчина №

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в учреждении и утверждений состава комиссии по
противодействию коррупции, плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции», руководствуясь Методическими
рекомендациями по принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и
социальной защиты РФ 08.11.2013, с целью предотвращения, пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в деятельности ОУ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Лукша Л.В., заместителя директора по безопасности,
ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБОУ «Гатчинская СОШ № 2».

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения сотрудниками МБОУ «Гатчинская СОШ № 2»
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников учреждения и урегулированию
конфликта интересов;

- взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе:

Председатель Комиссии:
Кульбака Г.Б. - директор МБОУ «Гатчинская СОШ №2»
Бойцова А.А., - заместитель директора по УВР
Лукша Л.В. - заместитель директора по безопасности
Румянцева И.И.- председатель профсоюзного комитета
Секретарь Комиссии:
Филимонова Е.В. - заместитель директора по ВР

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год
( Приложение 1)
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Лукша Л.В.

Бойцова А. А.

Филимонова Е.В.

Г.Б. Кульбака

Румянцева И.И.